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BERRAS SIDA

En härlig sommar!
Denna sommar kan vi inte klaga på 
semestervädret – lite regn, många sol-
timmar och värme. Badtemperaturen 
har varit väldigt stabil – sedan tidigt 
i juni konstant mellan 20 och 24 gra-
der, åtminstone vid badbryggan utan-
för fotbollsplanen. Sedan kanske en 
del önskat fler regndroppar – men om 
du inte är odlare, kan du se det positiva 
med att du inte behövt klippa gräs-
mattan lika ofta som normalt. Det är 
bra för miljön. Har du robotgräsklippare 
som klubben spelar det förstås ingen 
roll. För KIK:s del har våra två självgå-
ende klippare ändå varit till stor nytta. 
Dom behöver inte vara inställda lika 
lågt som våra åkgräsklippare och där-
med har inte fotbollsplanerna blivit lika 
uttorkade som annars skulle ha skett. 
Vi har därför inte ens behövt använda 
vår nya bevattningsanläggning och det 
har sparat en hel del jobb.

I denna utgåva av KIKaren kan du läsa 
om många av sommarens aktiviteter i 
vårt närområde och så förstås lite his-
toria och annat. Hoppas du blir nöjd 
med klubbens bygdeblad.

Klimatet
Klimathotet blir allt påtagligare med 
extrem värme på många håll som i 
Sydeuropa, Nordamerika, Australien, 
Afrika och framförallt Indien. Dessutom 
skogsbränder som härjar/härjat i dessa 
områden.

Det är bara att hoppas på att jordens 
länder kan enas om att ta nya, snabba, 
viktiga beslut som stoppar den glo-

bala uppvärmningen, innan den gått 
så långt att den inte går att hejda. Och 
rika länder som Sverige och västväst-
värden totalt måste gå i bräschen och 
visa vägen.

Flerbarnstillägg
För 50 år sedan var vi i Sverige oroliga 
för en befolkningsminskning som i sin 
tur skulle äventyra skatteintäkter för 
att kunna ge landets befolkning en 
god välfärdsgrund. 1982 infördes något 
som kallas flerbarnstillägg. Idag gäl-
ler följande: Barnbidraget är 1.250 kr 
i månaden. Sedan ökar det varje gång 
syskonskaran växer. Om du har sex barn 
blir det totala månadsbidraget 11.740 kr. 
Utan flerbarnstillägget skulle bidraget 
vara 7.500 kr. 

Men sedan många år är oron för 
svenska den befolkningsminskningen 
obefogad. Sveriges befolkning växer 
och då finns det ingen anledning 
att uppmuntra människor att skaffa 
många barn. Vi lever inte i Kina – så det 
ska självklart var helt fritt att skaffa sig 
så många barn man vill. Men samhäl-
let ska inte genom skattemedel upp-
muntra en stor barnskara. Det är ju inte 
dyrare att få barn nummer två, tre, fyra 
etc. Det är ju vid det första barnet du 
måste köpa barnvagn, spjälsäng med 
mera. Sedan kan ju många saker och 
kläder ”ärvas”. Att sedan den som har 
många barn behöver en större bostad 
och/eller bil – det är väl något man får 
ta med i beräkningen, om man vill ha 
många ungar.

Procenttal kan förvirrat
Hitta.se har lagt in ett stapeldiagram 
som visar vad vi röstade på i senaste 
valet 2018. Då delar man in Sverige i 
områden med cirka 1.000 röstberätti-
gade. För oss så är det närområdet runt 
Kappelshamn – alltså Storugns, Lärbro, 
Vägume, Hall och Hangvar plus lite till 
som ingår. Rubriken att 133 procent 
fler röstade på Feministiskt Initiativ än 
riksgenomsnittet är naturligtvis iögon-
fallande. Men vid små tal blir alltid pro-
centuella skillnader enorma. Eftersom 
FI:s rikssiffra som låg på några promille 
blir det medeltalet per 1 000 röstberät-
tigade kanske 6. Om istället 15 röstade 
på FI i vårt område, alltså bara 9 fler – 
blir det en ökning med 133 procent.

Ett annat exempel. I mitten av 
90-talet var jag ungefär dubbelt så 
gammal som mina barn – alltså 100 
procent år äldre. Idag har den skillnaden 
krympt till cirka 60 procent. Så procen-
tuellt närmare dom sig min ålder rejält, 
men knappast i praktiken.

Så se alltid upp när du läser något om 
procentuella förändringar.

Ha nu fyra bra avslutande månader 
på året – men jag återkommer redan i 
december!

BERRA SANDSTRÖM
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SNÄCKERSVALLEN

Bollkul är något vi haft på Snäckers
vallen de senaste femton somrarna. 
Från början hade vi fotboll och bränn
boll varsin kväll under veckan. Fotbol
len blev snabbt så populär att vi snart 
utökade den till det dubbla. Efter några 
år gick intresset ner för brännboll, så 
då återstod bara fotboll, där intresset 
växte och växte med ofta långt över 
30 deltagare – så många gånger fick vi 
använda såväl matchplanen med stora 
mål som träningsytan med småmål för 
att alla skulle få plats. Mot slutet av 
10talet minskade intresset med en 
dipp sommaren 2020. Men förra året 
blev det ett rejält uppsving som gläd
jande nog har hållit i sig även i år.

I år har det normalt varit runt 15-20 
deltagare – unga och gamla, amatörer 
och proffs, tjejer och killar – och ibland 
har det varit långt över 20. Beroende 
på antalet närvarande har vi använt 
träningsytan framför utegymmet eller 
den stora elvamannaplanen. Normalt 
har det spelats tvåmål 2 x 20 minuter – 
men vid flera tillfällen har främst dom 
yngre deltagarna önskat en extra halv-
lek och några gånger har dom oftast 
jämna matcherna avgjorts med straff-
sparksläggning.

Kul också att åskådarbänkarna har 
varit välbesökta i det fina vädret – av 
syskon, föräldrar och andra släktingar.

Ett par av sommarens flitigaste delta-
gare får här komma till tals – en ung-
dom och en pappa – och tala om vad 
dom tycker om Bollkul…

Vera Duker – från Sollentuna,  
kappelshamnsbo på sommaren

– Jag tycker att det är schysst att det är 
så uppstyrt och att det är två gånger i 
veckan. Vi planerar alltid våra utflykter 
så att vi hinner hem till Bollkul.

Det är lättare att lära känna andra 
när man träffas genom fotbollen – det 
är kul att träffa andra i byn. Och i år har 
det varit jättemånga som varit med – 
superkul.

Jag tycker också att det är en rolig 
utmaning att spela mot och med vuxna 
och äldre barn, då utvecklas man.

Jonas Ortman – från Nacka,  
Bläsebo på sommaren:

– Fantastiskt initiativ av Berra och Kap-
pelshamns IK med Bollkul! Jag och 
mina barn var med för första gången 
förra året och provade på. I år var jag 
och sonen Malte med så ofta vi kunde.

Välbesökt Bollkul!

Perfekt att det har varit två tillfällen 
i veckan så att man hunnit vara med 
flera gånger under semestern. Kul att 
både barn i alla åldrar och vuxna kan 
vara med.

Hoppas ni fortsätter traditionen 
nästa sommar!

BERRA SANDSTRÖM
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SNÄCKERSVALLEN

Efter ett halvår med byabastu både fre-
dag och lördag kan vi notera att freda-
gar passar damerna bäst, medan her-
rarna föredrar lördagar. Eller så är det 
bara så att den tidiga tiden är popu-
lärast. Sammantaget har den utökade 
byabastun med fredagstider varit 
lyckad.

Om vi jämför med tidigare pandemiår 
har damerna ökat sina besök – en för-
dubbling mot förra året. Även herrti-
den ligger på plus och mixen ligger kvar 
på 2021 års rekordsiffror, men det har 
varit färre som bokat extrabastu hittills 
i år. Sammantaget har det blivit en klar 
ökning mot fjolåret.

Stockholmaren Bosse  
gillar vår bastu!

Bosse Fernholm är en 82-årig stockhol-
mare som de senaste åren mest bott 
på härliga Bläse. Han är en ovanlig kille 
som besökt jordens alla sju världsdelar 
inklusive Antarktis.

Hur kommer det sig du som pensione-
rad välberest professor emeritus har 
varit en av dom mest frekventa bastu-
badarna här det senaste åren?

– Jag har alltid gillat att bada bastu. 
Hänger kanske ihop med att jag som 
barn frös i simhallen och behövde 
värma mig i bastun. Bastun är också en 
fin social inrättning, där alla kan prata 
med alla.

Kappelshamn IK hade den närmaste 
öppna bastun och så småningom upp-
täckte jag också det förmånliga årskor-
tet och trevliga människor.

Vad är det bästa med att bo på Bläse?
– Det är nära havet. Ett morgondopp 

kan lätt tas året runt och att se flytt-
fåglar och blommor komma och gå 
under året är en förmån.

Friheten från ljud-, ljus- och luft-för-
oreningar bidrar också i högsta grad till 
trivseln.

Bastulyrik
27 juli (av Marie Malmström)

En morgon på hjul var kul.
På kvällen ha koll på boll.
Havet svalkar som förr,
sen in genom bastudörr.

Bastutjejerna är tillbaka tack vare fredagstiden

BADA BASTU
Bastun är öppen fredagar 17.00–19.00 för damer och 19.00-21.00 för 
herrar. På lördagar är bastun öppen 15.30–18.00 för herrar, 18.00–20.00 
för damer och 20.00–22.00 blandat. Avgiften är 30 kr för vuxna och 15 kr 
för 7–14 år. Årskort 600 kr för vuxna och 300 för 7–14 år. 

Det går bra att boka andra tider. Upp till 5 bastubadare kostar det 150 kr 
för medlemmar och 300 kr för icke-medlemmar. Därefter tillkommer 30 
kr per person. Ring 070-523 39 19 för att boka.

Dalkullan Signe gillar vår bastu!
Ett par lördagkvällar i juni fick vår bya-
bastu en ny gäst, en 23-årig uppsa-
lastudent från Djura i Dalarna – Signe 
Rönnegård.

Hur kommer det sig att du besökte oss 
här vid viken?

– Jag hjälper till på en mjölkgård i 
Rute och följde med bonden Jonas till 
bastun. Väldigt välbehövligt med bastu 
och dopp i havet efter att ha jobbat i 
ladugården.

Ett omdöme om Kappelshamnsbastun!
– Väldigt mysig, trevlig stämning och 

en härlig blandning av folk!

BERRA SANDSTRÖM
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På förmiddagen kom inte mindre än 25 
pers – mest barn och ungdomar – till 
parkeringen på Snäckersvallen för att 
åka ner till Vikänden och hämta björk-
ris och blommor till majstången. Först 
fick vår chaufför Janne G hämta en ny 
vagn så att alla skulle få plats. Halvvägs 
gick ett däck sönder, men Janne lycka-
des ändå köra fram till Tor med punka. 
Lite skakigt – men rätt kul. Vi fick tag i 
björkrisen och sen var det traditionellt 
vätskestopp hos Gunnel i Lugnet, innan 
björkris och blommor kom på plats i 
väntan på att vår fina midsommarsym-
bol skulle prydas vid ett-tiden.

Kanonvädret lockade sedan rekord-
många till Snäckersvallen för att först 
klä stången och därefter dansa runt till 
dragspelsmusik från Bettan Husberg 
Björling och Gun Wallier och sång som 
leddes av Eva Heidenblad Hävermark 
med flera. I kiosken sålde Julia Hahns-
son kaffe, glass och läsk och alla ver-
kade trivas. När ringdansen började var 
det som flest besökande – 180 stycken 
– men då några bara var där en kort 
stund, så var det nog närmare 200 som 
totalt besökte KIK:s uppskattade mid-
sommarfirande.

BERRA SANDSTRÖM

Ett välbesökt och lyckat 
midsommarevent
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BOWLS

Fler och fler spelar!

KIK Bowls sponsorer:

Sakta men säkert blir vi fler och fler som 
upptäcker hur fantastiskt roligt det är 
att spela bowls. Under sommarmåna-
derna har vi varit femton medlemmar 
som spelat mer eller mindre kontinuer-
ligt.

Spelet blir också bättre och bättre. 
Även om banorna har fått ta en del 
stryk och blivit lite ojämna så lär vi oss 
läsa spelet och blir bättre och bättre. 
Bäst spel och flest dueller blir det när vi 
spelar två- eller tremannalag. Då är det 
många klot i spel och strategi, teknik 
och lite tur blir det som avgör.

Vill du spela bowls med KIK? Hör av dig 
till Roine, roine@kappelshamn.se

Spela bowls när du vill!
Banorna på KV finns för uthyrning när 
restaurangen är öppen. Du och ditt 
sällskap kan hyra bana och klot när ni 
vill direkt av restaurangen. 
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Bra spel i årets sommartävling!
Första upplagan av KIK Bowls Sommar-
tävling bjöd på bra spel. Tävlingen spe-
lades över två söndagar i juli på ordi-
narie träningstid. Turneringen med lot-
tade 2-mannalag gav flera spännande 
matcher. 

Flest matcher vann grannarna på 
Byslingan, Lasse och Roine, som lyck-

ades vända den sista och avgörande 
matchen mot Maud och Svante. Tvåa 
kom således Maud och Svante. Trea 
blev Jonas och Mats tätt före Pelle och 
Kim. 

Priser delades ut till alla – skänkta av 
Kappelshamns IK:s sponsorer.

Alla som provar på att spela  
bowls tycker det är kul!
Förutom att träna och tävla på sönda
garna har vi i samarbete med vår spon
sor KV, Kappelshamns Veranda, varit 
funktionärer ett flertal gånger.

Först ut var personal från Idrottens 
Hus. Den första sköna värmen i maj 
bjöd på en härlig upplevelse på KV:s 
Lawn Bowl arena. Detta idrottsintres-
serade gäng gick snabbt igång på spe-
let och själva tävlandet. Det blev säkert 
en och annan som påpekade vilka som 
vann på kontoret dagen efter.

Det gotländska kompisgänget valde 
för andra året att spela Lawn Bowl som 
en av sina deltävlingar. Varje sommar 
träffas kompisarna från förr på Gotland 
för att göra upp i en trekamp. Lite olika 
tävlingar varje år. Lawn Bowl var återi-
gen valet eftersom alla tycker det är kul. 
Det märks att grabbarna har bollsinne, 
de är duktiga på att läsa spelet.

Tre olika släktkalas valde middag och 
bowls på KV. Bowls är mycket bra sätt 
att umgås socialt. Spelet ger stora möj-
ligheter till både umgänge, skratt och 
lite tävling. Bäst av allt är att alla i hela 
”tjocka släkten” kan vara med och spela.

Den fantastiska soul- och popsånger-
skan  Jennifer Brown tyckte det också 
var kul att spela Bowls. Jennifer visade 
talang för sporten. Hon och hennes 
musikerkollegor upplevde en skön 
avkoppling inför giget på KV, som var 
kvällen efter. Inte undra på att giget 
gick så bra!

ROINE ANDERSSON
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Under andra världskriget uppfördes 
ett flertal salterier runt om i de got
ländska fiskelägena. Salterierna anla
des av de lokala fiskförsäljningslagen.

Fördelen med lokala salterier var flera. 
Bland annat kunde fångsterna tillva-
ratas omedelbart efter att de landats. 
Dessutom var lastbilstransporterna 
begränsade till det absolut nödvän-
digaste på grund av den knappa till-
gången på drivmedel. Under större 
delen av krigsåren körde Gotlandsfisk 
sina lastbilar på vätgas. Fisk i salt och 
färsk form kom under kriget att få en 
stor betydelse för folkhushållet, efter-
som det var det enda livsmedel som 
inte omfattades av ransoneringen.

Efter krigsslutet avvecklades verk-
samheten vid de flesta slakterierna på 
ön. Salteriet i Kappelshamn uppfördes 
under hösten 1943. Den som stod för 
bygget var en byggmästare vid namn 
Hammarström. Enligt kassaboken gjor-
des tillsammans delbetalningar på 
8.418 kr första månaden. Till den sum-
man ska läggas 260 kr för borrning av 
en 26 meter djup brunn, inköp av djup-
vattenpump för 526 kr och målningsar-
beten, inköp av virke för tillverkning av 
rens samt inköp av båt för 35 kr. Den 
totala kostnaden uppgick till 9689 kr 
(ungefär 220.000 kr i dagens penning-
värde).

Den ovan nämnda båten användes för 
att tömma fiskrens i. När båten var ful-
lastad bogserades den ut en bit utanför 
hamnen och kantrades. Senare tömdes 
renset i tunnor. När tunnorna var fulla, 
kom en lantbrukare från trakten och 
fyllde över den i en gödselspridare. Ren-
set kom alltså att användas som göd-
selmedel. Den första verksamheten i 
det nybyggda salteriet sommaren 1944 
var insaltning av flundror.

Flundrorna packades i träkaggar som 
kallades fjäringar. Rensning och salt-
ningsarbete utfördes av kvinnor, men 
chefen för det hela var en man – Arne 
Hafvdelin. De saltade flundrorna var 
avsedda för den gotländska markna-

den. Troligen var det året den enda 
gången man saltade flundror.

Efter kriget övergick många fiskare 
till det mer lönsamma laxfisket. Man 
fiskade med krok från mitten av okto-
ber till januari/februari. Under våren och 
tidig höst användes drivgarn.

Att många fiskare övergick till laxfiske 
innebar att strömmingsfiske mins-
kade kraftigt. Dock kunde goda fång-
ster göras av den höstlekande ström-
mingen. Den var den som kom att insal-
tas.

Uppgifter om mängden insaltad 
strömming är knapphändiga. 1947 
anges att salteriet erlagt hyra på 471 
kronor. Hyran var bestämd till ett öre 
per kilo orensad fisk. Det skulle betyda 
att man saltade in 47 ton detta år. Åren 
1957-58 arbetade jag i salteriet – under 
dessa två år insaltades cirka 230 ton 
strömming per år.

Vid 50-talets mitt upphörde i det 
närmaste det yrkesmässiga fisket – de 
fåtal kvarvarande båtarna bedrev torsk- 
och laxfiske. Därefter skedde rensning 
och insaltning av hittransporterad trål-
strömming.

Mängden strömming som kom för 
insaltning berodde på fångstresultat 
och avsättningsmöjligheter. Det var 
nämligen överskottsströmmingen som 

insaltades. Fisken kom till salteriet sent 
på eftermiddagen. Om det var en stor 
mängd som skulle rensas och insaltas 
kunde arbetet pågå långt in på natten. 
Som mest uppgick arbetsstyrkan till 18 
personer, mest kvinnor. Arbetet skedde 
på ackord – en krona och 25 öre per 
30-kiloslåda, motsvarande fyra öre per 
kilo.

Merparten av den insaltade ström-
mingen gick till salterier på Norrlands-
kusten. Efter att ha varit insaltade i fjor-
ton dagar packades den salta ström-
mingen i 30-kiloslådor för vidare trans-
port.

En mindre mängd av den insaltade 
strömmingen gick till den gotländska 
marknaden. Arbetet med insaltning av 
strömming pågick under juli till novem-
ber. Vintertid skars torskfilé i salteriet.

Den sista gången Kappelshamns sal-
teri användes för beredning av fisk var 
i december 1961 – då lastades fyra ton 
lutfisk.

Efter det att verksamheten upp-
hört övergick ägandet av byggnaden 
till Kappelshamns Fiskhamnsförening. 
Som framgår av det nytagna fotot är 
byggnaden exteriört sig lik.

ÅKE BROBERG

KAPPELSHAMN FÖRR I TIDEN

Salteriet i Kappelshamn
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FÖRENINGSINFORMATION

Hejsan i värmen! Sommaren börjar 
närma sig sitt slut och turisterna åker 
hem. Vardagen tar sitt grepp kring oss 
igen. Lite skönt är det, trots allt kul och 
trevligt det för med sig. Men vad hittar 
vi på för oss som blir kvar här?
 » En trevlig/kul tipsrunda på cykel i 
september.

 » En trevlig och lite kul arbetsdag den 
24/9

 » En skit-kul Oktober-fest den 8/10
 » En mumsig grötfest 3/12
 » Plus någon underbart rolig Quiz-kväll 
vid tillfälle.

Vi har haft Folkets Hus uthyrd hela som-
maren, även ett bröllop med pompa å 

ståt. Dom var så nöjda med den fantas-
tiska trevliga lokalen och dess omgiv-
ning.

Och så har vi haft en riktig Traktorträff 
igen efter några års uppehåll. Ett 25 tal 
traktorer dök upp, ett gäng fina ny-
putsade bilar och ett knippe mopeder. 
Vi åkte den vanliga svängen runt byn, 
mycket uppskattat. Vi ”råkade” även 
få besök av en operasångerska som 
sjöng några fantastiska stycken för oss. 
Ludde satt bakom pianot, mycket upp-
skattat och annorlunda tyckte många.

 Vi hade bara elva loppisar/säljare vil-
ket var betydligt färre än tidigare år. Vi 
hade en avgift på 100 kr för varje bord 

vilket gav oss då 1 100 kr – som skänktes 
till Röda Korset.

Sist, men inte minst – min vanliga 
påminnelse om medlemsavgiften. Du 
stödjer en förening som bara vill dig väl. 
Att delta i våra sammankomster med 
baren öppen kräver ett medlemskap 
och så bidrar du till att vi kan underhålla 
lokalen för oss som finns här idag och 
våra efterlevande, så att dom får upp-
leva det vi gjorde. Betala på bankgiro 
5680-1582 200 kr/år per person och 
märk inbetalningen med ditt namn.

Tack för att du stödjer Kappelshamns 
Folkets Hus!

Va rädd om di…
UFFELINDAHL

FOLKETS HUS

FISKEHAMNSFÖRENINGEN

Det är inte bara Kappelshamns idrotts-
klubb som bedriver sin verksamhet vid 
vattnet, det gör även Fiskhamnsfören-
ingen – av rent praktiska själ…

Den 5 juni anslöt sig sexton stycken 
medlemmar till årsmötet, där ordfö-
rande Roland Pettersson hälsade alla 
mötesdeltagare välkomna. 

Av verksamhetsberättelse och verk-
samhetsplan framgick att under 2021 
såg vi över hamnsäkerheten, nya stegar 
monterades runt om i hamnen och liv-
bojar med nya uppmålade fästen sat-
tes upp. Bod nr 8 har under året reno-
verats och bod nr 7 är på gång under 
2022, liksom nätgården som kommer 

få en liten uppfräschning. Belysningen 
på fiskehamnen ligger under luppen. 
Vi har idag 56 stycken båtplatser och i 
skrivande stund är 51 av dom uthyrda. 

Efter avslutande mötesförhandlingar 
fick följande personer äran att leda för-
eningen, Roland Petterson (ordförande), 
Jan Lindahl, Bertil Pettersson, Ingvar 
Hallgren, Hardy Hanqvist och supple-
anten Rasmus Hellenberg.

Valberedningen består av Petter 
Höök och Lennart Lillis Persson

Revisorer är Peter Ranke och Henrik 
Sedman.

JANNE LINDAHL
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Denna sommar har klubbens fina ute-
gym haft många besökare. Under i 
stort sett varje dag har tjejer och killar i 
olika åldrar prövat de olika stationerna. 
Några är sådana som varit där tidigare, 
men de flesta har provat utegymmet 
för första gången och många av dem 
har återkommit vid ett flertal tillfällen. 
Många har kommit familjevis och ett 
par av dessa får tala om varför dom 
kom till Snäckersvallens utegym.

Familjen Stillman
En juliförmiddag besöktes utegymmet 
av Rebecka, Johanna och Birgitta Still-

man. Birgitta var bakom kameran och 
de svarar på följande frågor:

Hur hittade ni hit?
– Vi läste om utegymmet i KIKaren 

och blev nyfikna.

Vad tycker om ni Kappelshamns ute-
gym?

– Träningsredskapen är varierade och 
passar hela familjen. Gymmet är lättill-
gängligt och dessutom ligger det på en 
naturskön plats nära vattnet. Tränings-
passet avslutades med ett bad. Vi kom-
mer gärna tillbaka!

Familjen Öhman
När vi hade varpamästerskap kom 
familjen Öhman från Ekerö – bestående 
av Tomas, Anna och Vilma – förbi och 
provade gymmet. Dom hade campat 
vid Ireviken och var på väg mot Fårö och 
hittade hit för att dom såg idrottsplat-
sen med lördagens varpaaktiviteter.

Deras omdöme om utegymmet lät 
så här:

– Trevligt, bra stationer och välskött.
BERRA SANDSTRÖM

Familjer uppskattar utegymmet

SNÄCKERSVALLEN

Årets promenadorientering samlade 
19 personer i värmen. Dom flesta gick, 
men några joggade eller cyklade.

Efter starten från klubbstugan gick 
banan in på Snäckersvägen sedan upp 
mot Dalåkern och därefter svängde 
det norrut mot Kullhage, innan det 
vände mot Marmorbrottet, Ruddam-
men och Hallkorset. Sedan blev det 
Flenvikevägen och mitt emot Ny väg 
en avstickare i stigen mot stranden och 
Snäckersvallen.

I år lottades ett pris ut och det var 
”byggdoktorn” Lasse Eriksson som vann 
en bra termos. Han var väl värd priset – 
förutom att han var den som var först 
ut i spåret så har Lasse varit en bra 
ideell kraft under sina kappelshamns-
veckor. Han har lagat klubbens stäng-

Promenadorienteringen
sel, fixat till nere vid badbryggan, röjt 
lite buskage och snickrat ihop ett och 
annat åt klubben.

Så ska givetvis tävlingsledaren själv – 
Bosse Rock – har en stor eloge för en 
bra, lagom finurlig orientering.

BERRA SANDSTRÖM
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Vi börjar med att sommarkappels-
hamnsbon Nettan – som även är trä-
ningsansvarig på Friskis & Svettis i 
Visby – berättar om hennes och Kristof-
fers träningspass:

– Det hela började enkelt för jag fick 
frågan av KV när vi kom att prata om 
Friskis, om vi inte kunde köra nåt där – 
det är ju kul när det händer saker. Dom 
har utrymmet och även en bra musik-
anläggning. Vi körde igång och det 
spred sig bra. Denna tredje sommar 
bestämde vi oss för två tillfällen per 
vecka, tisdagar och torsdagar kl 10. Affi-
scher och inlägg på FB & Insta både på 
Friskis och KV. Dessutom var det inlagt 
i Friskis sommarschema under v 27–32.

Som lägst kanske vi hade 10–15 del-
tagare och som mest runt 40 – vilket 

Friskvård på byn!
Det är inte bara vid Snäckersvallen – med Bollkul, utegym, bastu med mera – 
som det bedrivits friskvård på byn. Vid KV har Friskis & Svettis hållit igång med 
motionspass och tvärs över vägen har Lotta haft mental friskvård i form av Yoga.

– I min trädgård, när jag har varit 
hemma, har vi haft POP-UP Yoga. Det 
har kommit en handfull deltagare och 
varit riktigt härligt – vi har fått en bra 
start på dagen.

Jag har haft pass i Hatha- och Yin-
yoga.

Hatha betyder ansträngning eller kraft. 
Du håller positionerna/asanas* i 30–60 
sekunder. Det ger dig:

– Starkare och mer flexibel kropp
– Minskade spänningar i musklerna
– Ökad rörlighet i kroppen
– Förbättrad balans
– Mental klarhet och bättre fokus
– Kraft och inspiration
– Kan bidra till bättre sömn
– Kan bidra till bättre koncentration

Yin är en passiv form av yoga, där fokus 
ligger på att stretcha/bearbeta krop-
pens bindväv, ligament och leder. Du 
är i positionerna/asanas* i åtminstone 
3–5 minuter.

var jättekul! Både turister och bofasta – 
nära, som från Kappelshamn eller lite 
mer långväga som från Visby eller Bro. 
I år har vi kört multifys på tisdagar – 
styrka på stället med konditionstoppar. 
Och cirkelfys på torsdagar – funktionell 
styrka med 10 stationer i en cirkel.

Båda passen passar en stor mål-
grupp, då övningarna alltid går att 
anpassa.

Jag och min man Kristoffer är glada 
att få köra, då vi gärna håller igång och 
tycker det är roligast att träna i grupp.

Om inget oförutsett händer siktar vi 
på samma upplägg nästa sommar.

Varmt välkomna!
Och det är Gratis.

ANETTE STREHLENERT

Nettan & Kristoffers träningspass

Lottas yoga

Jag har även Yoga i Korsbygården i 
Lärbro på terminerna, torsdagar 18.30 – 
start för höstterminen den 8 septem-
ber. Om du vill vara med, kan du anmäla 
dig till mig, Lotta med sms till 070-277 
36 87.

Om Shanti!
LOTTA PAULSSON AXÉN

*Enligt Wikipedia är asana en kropps-
hållning, ursprungligen och fortfarande 
en allmän term för en sittande medita-
tionsställning, och senare utökad i hatha 
yoga och modern yoga som träning, till 
alla typer av positioner, och lägger till lig-
gande, stående, inverterade, vridande 
och balanserande poser.
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I FÖRETAGSKIKAREN

Kalle Båth, PåÄngen
Du kom igång lite senare än beräknat, 
varför det?

– Leveransen av Foodtracken med all 
utrustning blev försenad.

När du väl öppnat upp fick du väl en bra 
start med en stor artikel i Gotlands Tid-
ning och beröm av Alex Schulman på 
Facebook?

– Ja, absolut. Men först var det KIK-
aren som gav resultat – många runt 
viken och även annat folk från norra 
Gotland strömmade till första veckan. 
Sedan blev den ju en enorm skjuts efter 
Alex Schulmans Instagram-inlägg – han 
har ju tusentals följare. Han skrev om 
oss ”att långt bort i ingenstans hittade 
vi den godaste tacosen vi ätit i våra 
liv”. Och så hakade Gotlands Tidningar 
på med ett helt uppslag. Sedan spred 
det sig till influensers på sociala medier 
som den gotländske mästerkocken 
Gabriel med flera. Så jag behövde inte 
göra någon dyrbar annonsering…

Berätta om vad som sålt mest?
– Tacosen Birria med nöt, lamm, lök, 

tomat och vitlök, långkok 12 timmar i 
120 grader.

Bland dryckerna har ölet Sol sålt mest 
följt av alkoholfria Spritz från Fruktste-
reo vingård i Malmö – men även natur-
vinet har gått bra, framförallt det vita 
mousserande. Även vår egengjorda 
isglass har gått över förväntan.

Något som varit en missräkning?
– Möjligen att det blev en sådan 

succé, att jag var tvungen att be vänner 
och släkt som kom förbi att hjälpa till.

Hur ser dina planer ut för hösten?
– Tanken är att fortsätta nu och sep-

tember ut med öppet fredag–söndag. 
Sedan – när säsongen är över – kanske 
jag flyttar vagnen till Lärbro eller troli-
gast Slite.

Hur har take-away funkat?
– Mindre försäljning än vad vi trott – 

men det har ändå varit bra, då vi inte 

Så här i mitten av augusti så stämmer vi av lite med bygdens två näringsstäl
len om hur sommaren varit så här långt och om vi kan hoppas på lite öppet även 
under hösten.

skulle ha hunnit med det. Till hösten 
hoppas vi att take-away kommer att få 
en större andel av försäljningen – såväl 
mot privatpersoner som företag.

När var det all-time-high?
– Vecka 30 absolut. Då var det tyvärr 

två timmars väntan på mat för en del. 

Dagar med många kunder har vi varit 
tvungna att stänga till klockan 17–18, 
för att städa upp och hinna förbereda 
kvällsinvasionen.

BERRA SANDSTRÖM
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Patrik Wigelius, 
Kappelshamns Veranda
Nu har ju verksamheten vid er tomt 
utvecklats – så nu är det inte bara mat 
och dryck, utan även stuguthyrning, 
Padel-bana och sedan ifjol Lawn Bowl. 
Artistuppträdena har ju dessutom varit 
mer kända än under KV:s två första 
somrar på byn. Sammanfattningsvis – 
hur har det gått?

– Vi har fått ihop ett skönt koncept 
med aktiviteter som Lawn Bowl, Padel 
och boule samt ytor för folk att kunna 
röra sig på. 

Vad är ni mest nöjda med?
– Uthyrningshusen har vi haft en bra 

beläggning på med positiva, nöjda gäs-
ter – alltså en bra etablering. Nu har vi 
faktiskt totalt 35 bäddar att hyra ut 
inklusive övervåningen på restaurangen 
och den mysiga annexbyggnaden. Vi 
har haft en bra nivå på maten – mycket 
tack vare de duktiga kockarna Deevi 
och Heiki. Vi har inte ambitionen att 
vara en Michelin-krog, men gästerna 
har varit nöjda, inte minst med vår ser-
viceinriktade unga serveringspersonal.

Vilka artister har dragit störst publik?
– Det är inte oväntat dom mest 

populära som Andreas Johnson, Jenni-
fer Brown, Bröderna Rongedal och Jan 
Johansen. Roffe Staars quiz-kvällar har 
också varit välbesökta, liksom opera-
kvällarna.

Hur ser öppethållande ut under hösten?
– Allt hänger på besöksunderlaget 

och personaltillgången. Eftersom Deevi 
kommer att bo kvar ett tag, finns det 
ändå förutsättningar för helgöppet 
under september.

Har ni några förändringsplaner inför 
2023?

– Nej inte direkt, utan vi hoppas 
kunna finslipa de förändringar vi gjort.

BERRA SANDSTRÖM

Lotta Lampa, konstnär
Hur har sommaren varit, du har väl varit 
både i Kalix och Kappelshamn och kan-
ske på fler ställen?

– Sommaren har varit intensiv och 
kreativ med design och konstutställ-
ningar i Milano, på flera orter i Norr-
botten och i Västervik. Så lite resande 
har de allt blivit men jag har mest varit 
hemma på gården och jobbat med 
PåÄngen. 

Hur har du varit involverad i Kalles 
PåÄngen-projekt?

– Det har varit diverse olika jobbupp-
gifter, allt från att ta hand om miljön 
med blommor, detaljer, bord och stolar 
till att fixa en liten designskiosk Pikko 
Pop Up – som ska utvecklas till nästa 
år – samt köra kartong till återvin-
ningen, fylla på dryck etc. Jag har även 

stått i köket i vagnen med Kalle en dag, 
det var sjukt stressigt. Jag är impone-
rad att Kalle och Ludde har kört på varje 
dag med sådant tempo.

Vad har du för planer framöver?
– Jag arbetar med olika konstprojekt, 

bland annat i Kiruna med mitt projekt 
Hej då raggen, där nya centrum inte är 
byggt för bilar och den klassiska raggar-
rundan försvinner. Jag inreder en stuga i 
Moskosel och eventuellt får vi se resul-
tatet av ett samarbete med en sprit-
producent nästa sommar på PåÄngen. 
Vår metallverkstad på gården ska byg-
gas i höst. Lite semester hoppas jag 
att vi också kan få tid med och själv-
klart spåna på nya konstnärliga idéer 
för PåÄngen.

BERRA SANDSTRÖM
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Hur mycket hjälp behöver du?
Fråga 5 4 3 2 1

Huvudstad Grundad 1322. Ca 6000 
invånare Har ett postmuseum Borgmästaren heter 

Ewald Ospelt Ligger vid floden Rehn Huvudstad i Liechten-
stein

Årtal Finland får sin första 
kvinnliga statsminister 

Anja Persson vinner sin 
första VC-seger i stor-
slalom

Gudrun Schyman 
avgår som ordförande i 
Vänsterpartiet

Jugoslavien upplöses 
som stat

Svenska adelns privile-
gier upphör helt

Film
Dramakomedi från 
1982, regi Sydney 
Pollack 

Oscarsnominerad i tio 
kategorier

Huvudkaraktären 
behöver 8 000 dollar

Spelas som musikal på 
Oscarsteatern 2022

Dustin Hoffman spelar 
Dorothy Mickaels

Artist Debutsingeln heter 
Ensam i en stad

Vann Rockbjörnen för 
årets genombrott 2021

Kom femma i Melodi-
festivalen 2021

Vann som 14-åring 
Tiljans talanger 

Född 21 februari 1995 
i Visby

Seriefigur Var egen serietidning 
mellan 1965-1992

Tecknad av Rune 
Andréasson 

Ett blått leksaksdjur 
med stort självförtro-
ende

Känd för knakelibrak-
låten

Är kompis med Pip, Filur 
och Lakritstrollet 

Händelse Inträffade 12 augusti 
2000

Uppstod genom läck-
ande väteperoxid 118 personer omkom Seismografer i Norge 

registrerar skakningar
Var världens största i 
sitt slag

Hur mycket hjälp? Vaduz, 2003, Tootsie, Clara Klingenström, Pellefant, Kursk förliser
Rätt rad XX1 21X
Röda tråden Alla blev i år invalda i Swedish Music Hall of Fame

1. I juni väljs ny president i Colombia. 
Vem?
1 Ivan Doque Marquez
X Gustavo Petro
2 Álvaro Uribe Velez

2. I juni avlider Johnny Nilsson. Vid vil-
ket OS tog han guld i skridsko?
1 1960
X 1964
2 1972

Vilken är den röda tråden?

1, X eller 2?

Petter Monica Törnell Lars Gullin Brita Borg

RILLES FRÅGESPORT

3. I juli utses ny chef för Visbytravet. 
Vem?
1 Mats Hedqvist
X Örjan Smedberg
2 Mikael Karlsson

4. I juli går SAS-piloter ut i strejk. Hur 
länge?
1 15 dagar
X 17 dagar
2 19 dagar

5. I augusti blir en gotländska svensk 
mästare i fyrspann. Vem?
1 Maria Johansson
X Anna Johansson
2 Mikaela Mårtensson

6. I augusti återvänder Johan Larsson 
till Brynäs. Hur många NHL-klubbar har 
han representerat?
1 tre
X fyra
2 fem
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Dino i PUK
Projekt utveckla Kappelshamn – förkor-
tat PUK – är en grupp som varit verksam 
sedan millenniumskiftet med frågor 
som hamnens försäljning, reservhamn-
frågan och om hur de stora Storugns-
företagens verksamhet påverkar oss 
som bor här. Sedan start har grup-
pen bestått av Stefan Lundgren, Berra 
Sandström, Katarina Skoglind, Åsa 
Stenström och Leif Söderström. Sedan 
har vi förstärkt med andra krafter vid 
olika tillfällen. 

Laddstolpar
Tack vare Kappelshamns Veranda kan 
vi från och med denna sommar ladda 
elbilar offentligt på byn. Stolparna står 
vid den norra infarten till KV.

Två gallerier på  
byn denna sommar!
Mie Nilsson Minsta Galleriet vid Flenvi-
kevägen 2 har som vanligt varit öppet, 
men under juli och augusti har Kap-
pelshamn berikats med ännu ett gal-
leri – nämligen det som Rigmor Ahlqvist 
haft på Snäckersvägen 6. Rigmor som 
ursprungligen kommer från Vikänden 
har alltid gillat att måla i akryl och om 
hon orkar blir det kanske galleri hos sin 
särbo Åke Broberg igen nästa sommar.

Hangvars damlag på besök
En augustisöndag fick vi besök av 
Hangvars framgångsrika damlag i fot-
boll som gästade Snäckersvallen för ett 
träningspass med efterföljande grill-
ning och dopp i havet nere vid badbryg-
gan. Enligt deras tränare så uppskat-
tade dom träningspasset på vår natur-
sköna idrottsplats.

Resultattavlor
Janne Larsson i varpaklubben Mulde 
VK har gjort fina resultattavlor till KIK 
till självkostnadspris. Snygga och funk-
tionella. Tack Janne! (På bilden är Lasse 
som begrundar den fina tavlan och 
drömmer om en storseger i bowls.)

Nordkalk, Ola Turesson:
Som ni säkert märkt så har skeppslas-
taren nu fått ett nytt fundament. Bifo-
gar en exklusiv bild från lyftet. I och 
med att det nya fundamentet kom på 
plats så har alla delar av kranen byts ut 
sedan installationen 1966.

Hamnprojektet går nu in på slutrakan 
och vi hoppas att vara igång med nor-
mal verksamhet i vecka 33.

Kappelshamns badstrand 
välskött denna sommar
Genom Uffe Smedberg har Kappels-
hamns badstrand varit ännu finare att 
besöka denna sommar. Vid tre tillfällen 
har släke rensats och sand lagts på. Det 
tackar vi för.

Värmerekord?
När vi mätte upp 33,8 grader på termo-
metern den 21 juli, så kanske det var ett 
värmerekord för Kappelshamn. Men det 
vet vi inte, då SMHI inte har någon offi-
ciell mätstation här. Men kanske någon 
gammal kappelshamnsbo minns om 
det varit en varmare dag under 1900-
talet?

Det har också varit varmt i havet. Vid 
badbryggan nere vid Snäckersvallen 
hade vi nästan 27 grader den 15 augusti. 
Men där har det uppmätts 28 en augus-
tidag för några år sedan.

Natten därefter fick vi en så kallad 
tropisk natt – som lägst var det 20,6 
grader vid fyratiden.
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KLUBBMÄSTERSKAP

1976 hölls KIK:s första klubbmästerskap 
i varpa. Sedan har vi årligen arrangerat 
KM. Förutom seniorklass har vi under 
flera år haft ungdoms- eller damklass. 
Varpa är ju en genuin gotländsk idrott 
med anor från Vikingatiden, men den 
utövas lite varstans i Sverige. Varpa har 
två grenar – den ena kallas centimeter. 
Då kastar du 36 kast på 18-metersba-
nor och vid varje kast mäts avstån-
det från varpan till pinnen som du ska 
komma så nära som möjligt. Om var-
pan ligger mer än en meter bort, får du 
bara 100 i ”straff-centimeter”. Den som 
sammanlagt har lägst antal centimet-
rar vinner. Den andra grenen är kula. Då 
kastar flera mot varandra och den som 
är närmast får poäng. Den som först når 
tolv vinner. Här får man slå bort varan-
dra och då gynnas dom som har den 
tyngsta varpan. I KIK:s mästerskap bru-
kar vikten variera från knappt ett kilo 
till upp till tre. Men i SM kan det före-
komma femkilosvarpor.

Förr kastades det mycket med sten-
varpa, men idag består normalt en 
varpa av 92 procent aluminium, resten 
är koppar och en liten, liten andel zink.

Förr deltog minst ett par hundra i var-
pans svenska mästerskap. Numera har 
antalet startande minskat till under 50. 
Och tyvärr följde KIK-varpan den 16 juli 
samma mönster. I årets mästerskap 
deltog endast fyra kastare. Men å andra 
sidan höll tävlingen en högre nivå än 
tidigare. Centimetervinnaren Tommy 
Norrgårds 932 cm är det bästa resul-

Varpamästerskapet följer rikstrenden

Resultat  
KM Varpa 2022
Herrar
Centimeter (36 kast)
Tommy Norrgård 932
Joakim Stenström  1583
Magnus Boman 1615
Bertil Pettersson  1802

Kulkastning 
Tommy Norrgård 21
Joakim Stenström 17
Magnus Boman 13
Bertil Pettersson 10

tatet sedan 2013 och fyran Bertil Pet-
terssons 1802 cm är det bästa resulta-
tet någonsin för den som kommit sist i 
KM:et. Tommy blev dubbel guldmedal-
jör då han även vann eftermiddagens 
kulkastning före titelförsvararen Joakim 
Stenström och bronsmedaljören Mag-
nus Boman.

BERRA SANDSTRÖM

Medlemsavgift 2022
Årsavgiften är 200 kr per  vuxen, 100 kr per  ungdom (upp till 17 år) eller 
400 kr per hushåll. Betalas in till bankgiro 5441-0337 eller via swish 
123 154 2612 (ange namn och personnummer, även postadress om du 
vill ha KIKaren hemskickad).
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Resultat  
KM Boule 2022
Afinal:
Peter-Kenneth-Kristoffer 13-7-6
Bfinal:
Patrik -Maria-Lena 13-7-7
Placeringsmatch Maria-Lena 3-0
Kullshage Trophy:
Peter-Patrik 13-10
Hela resultatlistan ligger som alltid 
ute på hemsidan.

Sedan 1996 har KIK arrangerat klubb-
mästerskap en lördag och så även i år 
den 30 juli. Snäckersvallens banor – 
där grundspelet ägde rum – var riktigt 
bra i år och finalspelets banor på Kap-
pelshamns Veranda var till och med 
ännu bättre och det var lagom varmt 
och soligt. Det bidrog till att årets täv-
ling kvalitetsmässigt var en av de bästa 
någonsin. I år var det en härlig bland-
ning av gamla rutinerade mästerskaps-
deltagare och debutanter i olika åldrar. 
Många debutanter klarade sig utmärkt – 
Kenneth Karlsson tog  silver, Maria Litto-
rin kom tvåa i B-finalen och den blott 
7-årige Folke Granstrand visade ingen 
respekt för vuxet motstånd. För de tre 
deltagande exmästarna gick det inte 
heller så dåligt. Titelförsvarande Peter 
Stade vann igen, 2011 års vinnare Håkan 
Sandström tog en sjätteplats och 2020 
års mästare Dennis Redvall blev sjua. 
Lite besvikna var nog trion Ingabritt 
Adriansson, Sebastian Pettersson och 
Calle Strehlenert – dom förlorade alla 
med 13–12 i sin sista match.

Totalt 22 deltagare – en bra siffra 
som bådar gott inför nästa år, eftersom 
elva stycken från förra årets startfält av 
olika skäl hade förhinder. Troligtvis åter-
kommer många av dom 2023.

A-finalen höll en mycket hög klass 
och den var jämn fram till sista tredje-
delen då Peter drog ifrån. Kampen om 
andraplatsen var oviss in i det sista.

Även B-finalen hade samma typ av 
utveckling. När Patrik Svensson gjort 
ett ryck blev så det jämnt mellan Maria 
Littorin och Lena Granstrand att dom 
fick särskiljas efter omkastning, bäst av 
fem.

I den avslutande matchen om Kulls-
hage Trophy visade sig A-finalvinnaren 
Peter vara bäst och vann med 13–10 
över B-vinnaren Patrik.

Som alltid vid våra klubbmästerskap 
erhåller samtliga deltagare pris – mer-
parten skänkt av ICA Maxi. Bland de 
övriga priserna fanns ett presentkort 
på KV.

BERRA SANDSTRÖM

Genomgående hög klass  
på årets boulemästerskap!
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TRIATHLON

Var det en vanlig sommar? Å ena sidan 
genomfördes Kappelshamns Återkom-
mande Triathlon, ett samarbete mel-
lan KIK och Friskis & Svettis Visby även 
2022, men världen känns ändå inte rik-
tigt som vanligt...

Precis som de senaste åren genom-
fördes dock en frivillig insamling till 
Cancerfonden till minne av Rune Fran-
zén. 1 700 kr från åtta bidragsgivare sat-
tes in på bankgiro 901-9514. Som van-
ligt, tack för bidragen!

Även i år har badtemperaturen i viken 
varit fantastisk med stadiga tempera-
turer runt 20-gradersstrecket, så också 
på dagen D. Dessvärre blåste det väl 
mycket när beslut om simsträckan 
skulle tas och beslutet blev en repris 
på 2021 – det vill säga hamnen tur och 
retur. 23 simmare klev i och en stund – 
och cirka 850 meter senare – klev de 
åter ur vattnet vid badbryggan ned-
anför Snäckersvallen. Även i år hjälpte 
NIAB oss med en båt som säkerhet. 
Tack för det!

Simning följdes som vanligt av cyk-
ling. Samma runda som de senaste 
åren med cirka 1,5 mils tur förbi Kulls-
hage och via Hangvarvägen tillbaka till 
Kappelshamn. Ett 30-tal motionärer 
tog sig runt – och så vitt vi vet helt utan 
kedjebrott eller andra olyckor.

Den avslutande löpningen/prome-
naden gick längs den nu välbekanta 
slingan runt fotbollsplanen, vidare upp 
genom lilla allén – Ny väg – förbi Fol-
kets Hus och tillbaka via Hallvägen och 
Gunggung. Som vanligt var sträckan 
ungefär en halvmil lång.

Väl tillbaka tog några av oss, som 
vanligt, en välförtjänt fika och som all-
tid genomfördes hela evenemanget 
med många glada hejarop och en hel 
del svett, men framförallt många glada 
leenden.

Stort tack till alla deltagare, ni som 
hjälpte till runt omkring och alla ni 
som fanns på plats för att heja på och 
stötta!

Det blev ändå ganska många ”som 
vanligt”, skönt! Vem vet, kanske blir det 
som vanligt nästa år igen…

Hur som haver önskar vi er alla en fin 
höst och hoppas vi ses igen!
NETTAN OCH KRISTOFFER STREHLENERT

KÅT 2022, en ”vanlig” sommar?

Bli 
förenings-

fadder!
Välj oss som din fadderförening nästa gång du spelar hos 

Svenska Spel. Då är vi med och delar på 50 miljoner. 
Du gör det i din spelbutik, på svenskaspel.se/grasroten eller 
genom att ringa Svenska Spels Kundservice på 0770-11 11 11. 

Tack för ditt stöd!

SvS_Gräsroten_föreningsmtr_Splash.indd   1 2014-11-18   13:49
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VI FEM • MEDLEMMAR

Igor Lishajko 59, Stockholm 
och Kappelshamn.
Jag är sommarboende på  Växelvägen 
sedan 25 år och vill bidra till en god 
verksamhet som gör en viktig insats 
för samhället – både i stort och i smått. 
Mycket bra med KIKaren för att hålla koll 
på vad som händer i byn. Klubben bety-
der idrott, event, levande bygd, enga-
gemang och sammanhållning. Tack för 
det fina arbete ni gör för  bygden.

Sivert Carlsson, Kallinge
Jag var med i början på 70-talet då 
klubben bildades. Fotboll, rinkbandy 
och någon enstaka varpatävling blev 
det för min del. Den största meri-
ten är väl fem mål i en fotbollsmatch, 
tror det var mot Bro. Säger som min 
gamle sommarkompis Danne Olsson – 
matcherna mot Fårö och Lärbro-fång-
arna samt danserna i Strandängen är 
härliga sommarminnen från ungdo-
men. Flyttade från Kappelshamn i bör-
jan av 80-talet och sedan dess är jag 
flitig läsare av KIKaren för att hålla mig 
uppdaterad på vad som händer. Klub-
ben med Berra i spetsen gör ett fan-
tastiskt jobb med alla aktiviteter, vilket 
ger sammanhållning och utveckling för 
orten. En sak som kanske inte alla vet 
är att KIK:s nuvarande ordförande är 
en hejare på att sjunga. Kommer ihåg 
när vi satt i Folke Gardells paviljong i 
början på 70-talet. Berra sjöng Alptop-
pens ros och andra visor. Vi andra sjöng 
med efter bästa förmåga. Jisses – vilka 
underbara minnen.

Petra Sahlgren, Stockholm  
och Kappelshamn
Jag och min familj vill stötta det 
lokala föreningslivet och ha möjlighet 
att delta i de olika aktiviteterna som 
erbjuds, speciellt Bollkul och midsom-
marfirandet! Som nya i Kappelshamn 
har det varit en viktig del för att bli en 
del av gemenskapen och lära känna alla 
i byn lite bättre. Vi trivs jättebra i Kap-
pelshamn – det är en charmig liten ort!

Susanne Fahlén, Kappelshamn
Som nyinflyttad kappelshamnsbo i 
år känns det viktigt att vara med och 
stödja all verksamhet som kan bidra till 
att byn får utvecklas och leva året runt. 
Att det finns möjlighet att basta året 
runt är ett fint exempel som jag gil-
lar med föreningen. Känns viktigt att 
få möjlighet att lära känna ortsbefolk-
ningen, när man som jag valt att bo här 
permanent. Och det kan föreningslivet 
vara en bra inkörsport till!

Emilie Bürkle, Paris  
och Kappelshamn
Jag är 11 år gammal. Sedan jag föddes 
har jag alltid tillbringat sommaren i Kap-
pelshamn med min mamma, pappa 
och bror Oscar. Jag blev glad när vi fick 
möjlighet att bli medlemmar i KIK. Det 
är kul att få träffa så många andra barn 
från Kappelshamn, se min bror spela 
fotboll och att få möjlighet att delta i 
alla olika aktiviteter som KIK ordnar, 
som till exempel lammgrillningen.
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I FÖRETAGSKIKAREN

En tisdag eftermiddag i augusti åter
kom bröderna Bertil och Roland Pet
tersson med sin båt Vestland till hem
mahamnen. Men det blev ett kortva
rigt besök, då Fortifikationsförvalt
ningen inte vill ha båtar liggande vid 
stora kajen. Förmodligen är det För
svarsmakten som vill ha hamnen i fred.

Så några dagar senare lördagen den 13 
augusti skulle deras fartyg flyttas till 
Fårösund, där den kan ligga längre.

Då fick Lillemor en idé om att fråga 
bröderna om vi fick följa med på båt-
turen. Och det gick bra, sa dom. Så vid 
ett-tiden lämnade vi Kappelshamn och 
anlände till Fårösund knappt ett par 
timmar senare.

Den milda vinden och varma vädret 
gjorde resan väldigt behaglig.

Jag passade på att intervjua  bröderna 
om båten och deras planer framöver.

Målningsarbete
Vestland ser lite annorlunda ut än 
senast jag så den, vad beror det på?

– Ja, säger Rolle, Det är faktiskt fem 
år sedan vi målade båten, så kanske 
ger den ett annat intryck. Vi har också 
byggt till några vinscher akterut och 
byggt om lite där.

Vi har lagt ner cirka 500 arbetstim-
mar på målningsarbetet. Även om vi 
bara är ute och fiskar fem månader om 
året så går det åt många timmar för 
underhållsarbeten. – förutom målning, 
så måste maskinerna ses över kontinu-
erligt och det blir ett par resor om året 
till Fastlandet för att Vestland ska till 
varv, berättar Bertil.

Strömmingsflundra
När det gäller fiskeplanerna framöver, 
så hoppas de båda Pettersson-brö-
derna på att kunna gå över till ström-
mingsfiske kombinerat med skarpsills-
fiske som varit dominerande tidigare. 
Den allt lägre tillåtna fiskekvoten för 
skarpsill når dom numera oftast redan 
efter ett par månaders trålning.

Under fiskesäsongen är det från 
Ronehamn Vestland utgår. Där tas 
fångsten om hand. Idag är det endast 
två heltidsanställda som jobbar där. De 

tar emot fisk från öns fem kvarvarande 
fiskebåtar. Tre av båtarna är mindre och 
Vestland är den klart största som står 
för cirka hälften av de avlämnade fång-
sten. Förr var det 6–8 anställda i Rone-
hamn.

Bröderna hoppas på att framöver 
kunna sälja in en favoriträtt till buti-
kerna på ön – strömmingsflundra. Den 
borde kunna säljs in som en nygammal 
husmanskost.

Fiskbeståndet i Östersjön
Fiskredskapen är idag väldigt anpas-
sade – så ska du tråla skarpsill eller 
strömming är det sällan några andra 
fiskar som slinker med. Men visst hän-
der det ibland att det fastnar någon lax 
eller torsk i trålen och den plockas för-
stås bort för att sedan bli grunden till 
en god middag. 

Rolle berättar också positiva saker 
om fiskbeståndet. Torsken håller på att 
komma tillbaka i Östersjön och längre 
in i Kappelshamnsviken går det numera 
med nät att få såväl sik som abborre.

Modern båt
Vestland är en modern båt. Det märks i 
den stora styrhytten, där den finns 7–8 
bildskärmar som visar båtens position, 
vad det är för fartyg i närheten och i 
bästa fall fastnar ett större fiskstim på 
ekoloden. 

Komforten är också bra. Det finns 
bland annat totalt 9 sovplatser, ett 
rymligt badrum med dusch och toa 
och ett modernt kök med kyl, frys, ugn, 
mikro med mera. 

Oktober
I september ska båten på varv, så Ber-
til och Roland räknar med att börja sitt 
trålfiske igen i oktober. Då blir det som 
vanligt långa intensiva arbetsveckor – 
från söndag kväll till fredag morgon. 

Tack för att jag fick åka med på denna 
intervju-resa. Både Lillemor och jag njöt 
av den härliga båtturen och vyerna utö-
ver Östersjön och de häftiga klapper-
sten-stränderna. 

BERRA SANDSTRÖM

En härlig båttur med fiskarbröderna

Senaste nytt och klubbens evenemang hittar du alltid på www.kappelshamnsik.se


